
ABSTRAKT 

Téma, které jsem si pro svou diplomovou práci vybrala, se týká využití interaktivní tabule na 

prvním stupni základní školy, neboť v dnešní době jde již o běžnou didaktickou techniku, se 

kterou jsem měla možnost ve výuce pracovat. Cílem mé práce je, na základě zpracování 

odborné literatury a empirického výzkumu, zjistit jaké jsou možnosti efektivního využití 

interaktivní tabule v procesu učení žáků.  

V teoretické části jsou popsány kapitoly, které jsou věnované obecně informačním a 

komunikačním technologiím, interaktivní tabuli z hlediska jejího využití ve výuce, dále pak 

jejím přednostem a limitům, základním funkcím a interaktivní výuce. Dále je práce zaměřena 

na autorský software interaktivní tabule SMART Notebook a následnou práci s jednotlivými 

technikami, nástroji a aplikacemi. 

V empirické části práce je zvolena metoda kvantitativně-kvalitativní. V rámci ní bylo 

provedeno dotazníkové šetření, které je určeno pro učitele prvního stupně ZŠ a týká se toho, 

jak učitelé interaktivní tabuli ve své výuce využívají. Dále je zde část, která je zaměřena na 

vytvořené interaktivní materiály pro předměty český jazyk a matematika, které byly následně 

realizované ve třetí třídě základní školy. 

 


